Kreis

Büren.

S. 151

1353. Juli 26 [in crastino beati Jacobi apostoli].

[155]

Rotcherus de Ysinchusen, Knappe, verkauft mit Zustimmung aller Erben der
 Äbtissin, Präpositin, Dechantin und dem ganzen Kapitel des weltlichen Stifts in
 Bodeken 16 Morgen Ader bei dem Hofe Ysynchusen iure emphiteotico ab eadem
 . . . domina abbatissa descendencia; quorum quidem agrorum confines versus
 occidentem sunt aque et orti, et versus orientem eorundem agrorum termini
 et confines una pecia terre dicta ex Waldemeyne existit, für bestimmte Geld-
 summe und gelobt Währhaft; er macht aber den Vorbehalt, von jenen 16 Morgen
 8 Morgen a campo dicto vulgariter Waldemeyne mensurare incipiendo dimidio
 jugere agrorum, per quod aqua transcurrit, in mensuracione inclusio, inner-
 halb 10 Jahren zwischen Martini und Walburgis für 15 M. Pf. Paderborner
 Geldes zurückzuerwerben. Sindet der Rückeruf dann nicht statt, so bleiben die
 16 Morgen für alle Zeiten bei dem Stift. Rotcherus darf seinen Fischteich (piscina)
 in seinem Hofe einmal jährlich tempore quadragesimali nach Belieben öffnen, dum
 tamen exitus et transversus aque ex piscina sic fluens ipsis agris sive semi-
 natis sive non gravia dampna non inferat.

Mitfiebler: Johannes nobilis de Buren, camerarius ecclesie Paderbornensis,
 Äbtissin Sophia in Bodeken und Bernhardus nobilis domicellus de Buren.

Acta sunt hec presentibus domino Hermanno plebano in Bodeke, Wyl-
 helmo opilione et Hinrico Losekanne et Johanne Rumbeke testibus.

Kopiar Nr. 229 b.